

BESTELAKO XEDAPENAK

INGURUMEN ETA LURRALDE POLITIKA SAILA

1343

EBAZPENA, 2014ko otsailaren 27koa, Ingurumeneko sailburuordearena, zeinen bidez erabakitzzen baita urriaren 19ko 260/2010 Dekretuan aurreikusitako diru-laguntzak 2013ko ekitaldian jasotzeko prozedura. Dekretuak enpresei ingurumena babestera bideratutako inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko baldintzak arautzen ditu.

Ingurumen eta Lurralde Politikako sailburuaren 2013ko uztailaren 24ko Aginduaren bitartez, urriaren 19ko 260/2010 Dekretuan aurreikusitako diru-laguntzak 2013ko ekitaldian jasotzeko deialdia aurkeztu zen. Dekretuak enpresei ingurumena babestera bideratutako inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko baldintzak arautzen ditu.

2013ko urriaren 2an eskariak aurkezteko epea bukatu zen, eta Ingurumen Administrazioaren Zuzendaritzan 147 eskari jaso dira. Horietako 96 prozedura arrunterako aurkeztu dira; 51, aldiz, prozedura errazturako. Bi prozedurak 260/2010 Dekretuaren 3. artikuluan eta 2013ko uztailaren 24ko Aginduaren 5. artikuluan zehaztuta daude.

Urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 14. artikuluan arabera berariaz osatutako Balorazio Epaimahaiak dagokion ebazpen-proposamena egin du, diru-laguntza emateko irizpideekin eta aurrekontuaren mugekin bat etorritz. Proposamenean zehaztuta daude diru-laguntza eskuratu dezaketen egitasmoak, bai eta ukatutako diru-laguntzak eta horretarako arrazoiak ere; dena aipatutako dekretuaren arabera.

Ingurumeneko sailburuordeak du eskatutako diru-laguntzen onuradun eta zenbatekoen gaineko behin betiko erabakia hartzeko eskumena, aipatu urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 14. artikuluan arabera.

Honako hauek aztertuta geratu dira: urriaren 19ko 260/2010 Dekretua, enpresei ingurumena babestera bideratutako inbertsioak egiteko diru-laguntzak emateko baldintzak arautzen dituen; Ingurumen eta Lurralde Politikako sailburuaren 2013ko uztailaren 24ko Agindua, urriaren 19ko 260/2010 Dekretuan aurreikusitako diru-laguntzak 2013ko ekitaldian jasotzeko deialdia aurkezten duena; apirilaren 9ko 196/2013 Dekretua, Ingurumen eta Lurralde Politika Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; Herri Administrazioen Araubide Juridikoa eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea, eta oro har aplikagarri den araudia. Hori dela eta, honako hau,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honetako I. eta III. eranskinetan jasotako enpresei diru-laguntza ematea, bertan jasotzen den proiektuak burutzeko eta zenbatekoengatik.

Aipatutako diru-laguntza eskatutako inbertsioan diruz lagundu daitezkeen gastuen portzentajea da, hau da, inbertsioaren zenbateko garbietan.

Bigarrena.– Ebazpen honetako II. eta IV. eranskinetan jasotzen diren enpresek egindako diru-laguntza eskaria ukatzea, bertan azaltzen diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Agindu honetako V. eranskinean atzera egitea izan duten diru-laguntza eskariak argitaratzea.

Laugarrena.– Onuradunak diruz lagundutako inbertsioa bete eta ordaindu dela justifikatu behar du, ordainketa eskatu aurretik. Prozedura arruntean, gainera, urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 16. artikulua aurreikusitako baldintza-plegua betetzen duela agiri bidez egiaztatu eta, hala bada-gokio, diru-laguntzaren gai diren instalazioak aurrez ikuskatu ondoren ordainduko da diru-laguntza.

Bosgarrena.– Onuradunek urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 18. artikuluan onuradunentzat arautzen diren gainerako baldintzak bete beharko dituzte.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, diru-laguntzak emateko jardunbide orotan egon behar duen jakinarazpen printzipioa betetzekotan.

Zazpigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Ingurumen eta Lurralde Politikako sailburuari, hilabeteko epean, jakinarazten den egunetik hasita, Herri Administrazioen Araubide Juridikoa eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. artikuluek xedatutakoaren betez.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 27a.

Ingurumeneko sailburuordea,
JOSÉ ANTONIO GALERA CARRILLO.

2014ko martxoaren 20a, osteguna

I. ERANSKINA
 PROZEDURA ARRUNTEAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

| Eskatzailea | Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|--|--|----------------|
| Aceria de Álava, S.A. | Dekantagailu sekundarioan olio-bilketa hobetzea | 4.556,46 |
| Afesa Medio Ambiente, S.A. | Presio konpentsatuko kameradun instalazioa, erdi- eta goi-tentsioko konmutazio-ekipo elektrikoetan sufre hexafluoruro gasa errekuperatzeko | 62.524,80 |
| Aleaciones Alavesas, S.A. | Xurgatze-sistema | 4.399,63 |
| Ampo, S.COOP. | Soldatze- eta arraspatze-sistematarako eta likido sarkorretarako iragazketa-sistemak | 4.179,91 |
| Ampo, S.COOP. | Granagailurako iragazketa-sistema, emisio atmosferikoak eta zarata murrizteko | 46.469,06 |
| Azpeitia Kimu-Bat, S.L. | Haztegi bateko instalazioetan ur-ziklo itxia sortzea | 17.281,99 |
| Balenciaga, S.A. | Ontzietako kaskoaren granilaketan eta pintaketan, partikulak eta Konpostu Organiko Hegazkorrak atzematea eta iragaztea | 3.448,25 |
| Balenciaga, S.A. | Soldaketako eta esmerilaketako keak atzematea eta iragaztea | 8.847,66 |
| Barna, S.A. | Industria-uretarako araztegia | 52.241,64 |
| Belako Lanak, S.L. | Euri-ura kaleak garbitzeko aprobetxatzea | 3.094,86 |
| Betsaide, S.A.L. | Moldeaketa-nabearen itxitura berritzea, emisio akustikoak murrizteko | 11.047,35 |
| Bikobi tratamientos biológicos sostenibles, S.L. | Teknologia berritzaileak erabiliz hondakin organikoak beste balio bat emateko industria berria | 69.142,71 |
| Burulan, S.A. | Aluminio-txirbilak briketatzekeo gailua | 3.407,65 |
| Celulosas Moldeadas, S.A. | Tindagabete-lohiak daukan zuntza berreskuratzea | 18.282,64 |
| Cikautxo, S.Coop | Kautxu bulkanizatua birsortzea eta berriro erabiltzea | 40.534,85 |
| Copreci, S.C.L | Tentsoaktiboak eta olioak daukan ura lurruntzea | 3.269,08 |
| Deydesa 2000, S.L. | Botatzeko dauden ibilgailuak zatikatzeko eragindako hondakin arinak tratatzeko unitatea | 41.438,41 |
| Deydesa 2000, S.L. | Igorreko zabortegiko lixibiatuak araztea | 158.561,59 |
| Doistua, S.A. | Estanpazio-eremua akustikoki isolatzea | 12.096,98 |
| Ecofibras Aranguren, S.L.U | Usainak sortzen dituzten isurketak murrizteko neurriak hartzea | 3.687,72 |
| Eguren Ugarte, S.A. | Ur zikinen araztegia handiagotzea, mintzeko bioerreaktore bat instalatuz | 5.218,83 |
| Eko3r, S.Coop | Hondakin-ur oliotsuak berriro erabiltzeko lurrungailua | 7.948,76 |
| Elmet, S.L.U. | Gasak lehorrean xurgatzeko sistema instalatzea | 123.301,98 |
| Euskalduna de Gestión de Residuos, S.L. | II. taldeko ospitale-hondakinak kudeatzea, mikrouhin bidezko prozesu automatiko jarraitua erabiliz esterilizatuz | 31.504,07 |
| Fagor Ederlan, S.Coop. | Hozte-dorrearen ordeez hozkailu adiabatikoa jartzea | 6.032,83 |
| Fagor Ederlan, S.Coop. | Atmosferara hondakin gutxiago emititzea, aurreproduktzioko tallerrean xurgatuz | 11.390,69 |
| Fagor Ederlan, S.Coop. | Argintzako xurgaketan, amina-neutralizagailua instalatzea | 18.545,79 |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

| Eskatzailea | Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|---|--|----------------|
| Fagor Ederlan, S.Coop. | Mekanizatuetakako xurgaketak ordezkatzzea | 67.071,22 |
| Fuchosa, S.L. | Xurgaketaren isolamendu akustikoa hobetzea | 43.758,00 |
| Fundicion Inyectada de Metales, S.A. | Hozketa-ekipoetan ur gutxiago kontsumitzea | 3.493,95 |
| Fundicion Inyectada de Metales, S.A. | Gas naturaleko labean, konbustio-emisioak murriztea | 6.627,17 |
| Industria de Turbo Propulsores, S.A. | Koipegabetezko, garbiketa kimikorako eta ultrasoinuen bidez lehortzeko estazioa | 15.396,22 |
| Industria de Turbo Propulsores, S.A. | Iragazketa- eta hozketa-sistema zentralizatua, zazpi mekanizatu- eta artezketa-zentrotarako | 84.218,00 |
| Industrias de transformación de Andoain, S.A. | Hainbat eratako bobinatzaile-ertzak xurgatzea eta banatzea | 20.294,94 |
| Inervol, S.A. | Zentrifugazio-sistema, ebaketako olioaren errekuperatzeko | 3.394,30 |
| Jaureguizar Promoción y Gestión inmobiliaria S.L. | Eraikuntza eta birgaiketa sostengarriko gidako fitxak implementatzea | 2.995,70 |
| Joseba Learreta Gonzalez | Lurraren kalitatea ikertzeko azterlana, bihar-etzi ibilgailuak konpontzeko eta mantentzeko tailerra jartzeko | 3.000,00 |
| La Bacaladera, S.A.U. | Ur gutxiago kontsumitzea eta ur kutsatu gutxiago isurtzea | 14.675,65 |
| Lamincer, S.A. | Hotzeko ijezketatik datozen ebaketa-likidoak araztea | 5.503,16 |
| Maier, S. COOP. | Enbalaketak sortzen dituen hondakinak murrizteko inbertsioak | 5.158,01 |
| Michelin España Portugal, S.A. | Isuritako hondakin-uretako koipe-kontzentrazioak murriztea | 7.334,91 |
| Michelin España Portugal, S.A. | Haria tratatzeko lerro gainjarrietatik datorren isurketaren bolumena murriztea | 12.924,21 |
| Precicast Bilbao, S.A. | Ur bidezko desmoldatzailea instalatzea | 20.465,28 |
| Prefabricados de Hormigón Exeberria, S.A. | Altzairutegiko hautsa eta azalak atzera berriro erabiltzea, hormigoizko prefabrikatuak egiteko | 38.847,31 |
| Reciclado Descontaminación Naval de Buques, S.L. | Innesbia proiektua: Zepa zuriari beste balio bat ematea, hainbat gauzatarako materia lortzearen | 11.522,81 |
| Simeyco, S.A.L. | Pintaketa-lerroaren instalazioa berritzea eta ur-pintura likidoa sartzea | 15.252,64 |
| Smurfit Kappa Nervión, S. A. | Aztertzea ea kareharrizko lohiak nekazaritza-lurrak hobetzeko balio dezaketean | 3.004,98 |
| Tubacex Tubos Inoxidables, S.A. | Olioaren iragazteko sistema berriak, bizitza baliagarria luzeagoa izan dezan eta hondakinak murriztearren | 14.073,85 |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

II. ERANSKINA
 PROCEDURA ARRUNTEAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

| Eskatzailea | Proiektua | Arrazoia |
|---|---|---|
| Acería de Álava, S.A. | Oxibaketan, partikulak hobeto xurgatzea eta atxikitzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 7.2 artikulua) |
| Aizkibel, S.A. | Harrobiko bideetako ureztaketa-sistema | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 7.2 artikulua) |
| Ampo, S.COOP. | Soplete-ebaketako kabinan iragazkia jartzea, emisioak murrizteko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 7.2 artikulua) |
| Belgicast Internacional, S.L.U. | Epoxi-hautsezko pintura automatikoki errekuiperatzea | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |
| Bunge Ibérica, S.A.U. | Monitorizazio bidez, atmosferarako isurketen kontrola hobetzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 7.2 artikulua) |
| CIE Legazpi, S.A. | Tenplaketa- eta iraketa-prozesuko emisioak murriztea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 8.2 artikulua) |
| Componentes de Automoción RECYTEC, S.L. | Hondakinak hutsean lurrunduz tratatzeko sistema | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 8.2 artikulua) |
| Condesa Frabil, S.A. | Zer egin energia-eragimena hobetzeko | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |
| Ecofibras Aranguren, S.L.U | Galdararen konduktibitatea kontrolatzeko plana, purga-kalitate analik eta handiena lortzeko | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |
| Egutegui Recicladós, S.L. | Hondakin plastikoa birbaloratzea | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 5 artikulua) |
| Eko3r, S.Coop | Getxon, etxeko olioak biltzeko zerbitzua | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 5 artikulua) |
| Eko3r, S.Coop | Donostian, etxeko olioak biltzeko zerbitzua | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 5 artikulua) |
| Eko3r, S.Coop | Gasteizen etxeko olioak biltzeko zerbitzua | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agindua, 2013ko uztailaren 24koa, 5 artikulua) |
| Estacion de Servicio Echevarria, S.L. | Erregai-zerbitzuguneetan elektro-hornigailuak instalatzea eta muntatzea | Dokumentazioa faltan du (2013ko uztailaren 24ko agindua, 3. artikulua) |
| Euskal Kataforesis, S.A. | Arazketa-sistema hobetzea, lohi gutxiago sortzearen | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

| Eskatzailea | Proiektua | Arrazoia |
|---------------------------------------|---|--|
| Fagor Ederlan, S.Coop. | Kamioiak deskargatzeko lekua ixtea, zarata gutxiago sortzeko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Fagor Ederlan, S.Coop. | Bide hezeko iragazkiaren ordezt. iragazki mekanikoa jartzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Ferrometal Erandio, S.L. | Lurzoruaren kalitatea aztertzea | Dokumentazioa faltan du (2013ko uztailearen 24ko agindua, 3. artikulua) |
| General Química, S.A. | Kontrol- eta biltegi-instalazioak hobetzea, lur azpiko uren babes-maila handiagotzeko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Gerdau Aceros Especiales Europa, S.L. | Araztutako ura garbiketa-kupeletan berrerehabiltzeko sistema | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 8.2 artikulua) |
| Gerdau Aceros Especiales Europa, S.L. | Ebaketa-ilkido agorturako ohiko iragazketa eta banaketa magnetikoa | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Gerdau Aceros Especiales Europa, S.L. | Zeparia egokitzea, emisio lausoak murrizteko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Gestamp Bizkaia, S.A. | Hidrokarburoak banatzeko gailua handiagotzea | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |
| GKN Driveline Zumaiá, S.A. | Lurrunketa-sistema, olio grafitua barruan berrerehabiltzeko | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |
| Hierros Naparra, S.A. | Galdategietako eta altzainutegietako hondakinei beste balio bat emateko instalazioa | Ez da onuraduna (260/2010 Dekretua, 2. artikulua) |
| Hijos de Jose serrats, S.A. | Homogeneizazio-tangaren bolumena handitzea, isurketaren konduktibitatea murrizteko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 8.2 artikulua) |
| Iberdrola Generación, S.A.U | Turbina eta alternadore arteko multzoa egokitzea, hidrokarburoak isurtzeko arriskuak - halakorik baldin badago- ezabatze eta hondakin gutxiago sortzeko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Iberdrola Generación, S.A.U. | Ihesei gerarazteko sistemarik ez duten kanpoko transformagailuak ordeztzea, baxoa kentzea eta linea amaierako ataria kentzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Industrias Tajo, S.Coop | Botatzeko dauden pneumatikoei beste balio bat emateko planta | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 5 artikulua) |
| Limpiezas Nervión; S.A. | Marpol-hondakinei eta olio erabiliei beste balio bat ematekiko datozen hondakin-urak tratatzeko planta | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 5 artikulua) |
| Maderas Etxeari, S.A. | Eguzki-sistema fotovoltaiko bat instalatzea, guztia bertan kontsumitzeko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

| Eskatzailea | Proiektua | Arrazoia |
|------------------------------------|--|---|
| Metraltec, S.L. | Mekanizatuko txirbila briketatzeako prentsa | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | D176 prentsetan bero-isolatzaila berria, energia termiko gutxiagok inhes egiteko | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | Goma-nahasketak fabrikatzeko tailerlean luminaria berriak | Inbertsio garbia negatiboa (260/2010 Dekretua, 6. artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | Homogeneizagailuetan zilindo berriak jartzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | Energia-eragimen handiagoko prentsak jartzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | DH produktua soldatzeko orduan hondakinak eta elektrizitate-kontsumoa murriztea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | Plastifikazio-lanak sinpletzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | FE produktuen aplikazioa bertan behera uztea, energia-kontsumoa murriztearren | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Michelin España Portugal, S.A. | Kabina klimatizatzaileen funtzionamendua optimizatzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Moyresa Girasol, S.L. | Euri-ura tratatzeko sistema berria | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Rothenberger, S.A. | Hozte-dorreko ur-depositua iragazgaitz egitea, ekoizpen-prozesuan, osotara, ur gutxiago kontsumitzearren | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 8.2 artikulua) |
| RPK | Araketa-prozesua hobetzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 8.2 artikulua) |
| Sobrinos de Manuel cámara, S.A. | Hezetze-sistema, hauts gutxiago zabalteko (PM10) | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Sociedad Financiera y Minera; S.A. | Elex hautsak aprobetxatzeko instalazioa | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Sutoki, SA | Hautsa iragazteko sistema, autogarriketa programagarria eta guzti | Ez da diru-laguntzaren xedea (Agingdua, 2013ko uztailearen 24koa, 5 artikulua) |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

| Eskatzailea | Proiektua | Arrazoia |
|-------------------------------------|---|--|
| Tratamientos Termicos Lurreta, S.L. | Lurraren kalitatea analizatzea, eta, beharrezkoa bada, gero, deskontaminatzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |
| Victorio Luzuriaga Usurbil, S.A. | Euri-isurien tratamendua optimizatzea | Ez du gutxieneko zenbatekoa lortu (Agindua, 2013ko uztailearen 24koa, 7.2 artikulua) |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

III. ERANSKINA
 PROZEDURA ERRAZTUAN DIRUZ LAGUNDUTAKO PROIEKTUAK

| Eskatzailea | Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|--|--|----------------|
| A&B Laboratorios de Biotecnología S.A.U. | Garbitzeko produktu baten produktuaren ingurumen aitopena ziurtatzea | 788,08 € |
| A&B Laboratorios de Biotecnología S.A.U. | Ekolabel etiketa, garbitzeko sei produkturentzat | 1.080,00 € |
| A&B Laboratorios de Biotecnología S.A.U. | Produktu oso kontzentratuen karbono aztarua kalkulatzea | 1.990,00 € |
| ADN Diseño Industrial, S.L. | ISO 14006 ekodiseinu araua ezarri eta ziurtatzea | 2.492,50 € |
| Alzas Bobinajes Eléctricos, S.L. | Karbono-aztarua kalkulatzea | 3.250,00 € |
| Asea Brown Boveri, S.A | Energia aurreztu eta berotegi-efektuko gas gutxiago emititzeko neurriak aztertzea | 2.200,00 € |
| Autobuses La Unión S.A. | Garraiatzeko bi zerbitzuren karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 1.525,00 € |
| Barrenetxe, S. Coop. | Berotegi-efektuko gasen igorpenen inbentarioa eta ISO14064:2006 ezartzea | 3.000,00 € |
| Bilman Bus, S.L. | Bidaiaiak garraiatzeko zerbitzu baten karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 1.300,00 € |
| Bodega txakoli talleri S. Coop. | Berotegi-efektuko gasen igorpenen inbentarioa eta ISO14064:2006 ezartzea | 3.000,00 € |
| BPXport Kirol Zerbitzuak, S.L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 3.490,00 € |
| Clymagrup JTC, S.L. | Karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 1.000,00 € |
| Comercial Diving Activities | Urpekaritza jardueren karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 2.492,25 € |
| Consulting Orbere, S.L.U | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 2.501,00 € |
| Consultoría y Formación Formabask, S.L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 2.501,00 € |
| Elimser Europea de Limpiezas y Servicios, S.L. | Karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 1.250,00 € |
| Engine Power Components Group Europe, S. L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 7.950,00 € |
| Estudios y Obras Recalde, SL | ISO 14006 ekodiseinu araua ezarri eta ziurtatzea | 2.500,00 € |
| Federación de Cunicultores Euskal Herria | Karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 2.670,00 € |
| FGM S.Coop (centro FGM Coïnma) | FLAP mahaiaren bizi zikloa aztertu eta ekoetiketatzea | 3.000,00 € |
| Foro Marítimo Vasco | Euskal Herriko Itsas Foroko enpresen artean ekodiseinua zabaldu eta inplantatzeko tailerra | 1.250,00 € |
| Garaia, Sdad. Coop. | Lore apaingarriz egindako zohiaren karbono-aztarua kalkulatu eta ziurtatzea | 3.000,00 € |
| Garaia, Sdad. Coop. | Berotegi-efektuko gasen igorpenen inbentarioa eta ISO14064:2006 ezartzea | 3.750,00 € |
| Gaz Arkitektoak, S.L.P | ISO 14006 ekodiseinu araua ezarri eta ziurtatzea | 1.787,77 € |
| Geolan Beasain, S.L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 375,00 € |
| GMSM Medioambiente, S:A | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 9.250,00 € |
| Gomavial Solutions S.L. (Donostia) | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 3.600,00 € |
| Gomavial Solutions S.L. (Usurbil) | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 3.600,00 € |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

| Eskatzailea | Proiektua | Zenbatekoa (€) |
|---|---|----------------|
| Grupo Obere, S.L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 2.501,00 € |
| Iragaz Watin, S.A. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 4.897,96 € |
| Iragaz Watin, S.A. | Prozesuko uren kontsumoa optimizatzeko neurriak aztertzea | 5.102,04 € |
| Iza Ascensores, S.L. | Ingurumen-bideragarritasuna eta zarata aztertzeke ikerketa | 2.250,00 € |
| Limpiezas Abando, S.L. | Karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea | 1.250,00 € |
| Linknea Kido, S.L. | ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea | 2.600,00 € |
| Maderas Llodio, S.A. | Taula kontraxapatuaren bizi-zikloa aztertu eta produktuaren ingurumen aitortpena ziurtatzea | 2.237,50 € |
| Ondarreta Mesas y Sillas, S.L. | ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea | 1.800,00 € |
| PROTEC Protección y Tecnología de la Madera, S.L. | Produktuaren ingurumen aitortpena (Egur zilindriko tratatua) | 1.125,00 € |
| Sdad. Coop. Vinícola Lapuebla De Labarca Ltda. | Berotegi-efektuko gasen igorpenen inbentarioa eta ISO14064:2006 ezartzea | 3.000,00 € |
| Serbizu Elkarrea, S.L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 10.000,00 € |
| Servicios de Prevención Segurtek, S.L. | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 2.501,00 € |
| Shuton, S.A | EMAS-Euskadi erregistroan ziurtatu eta inskribatzea | 5.812,50 € |
| Sociedad Cooperativa Industrial Burdifoila | Laborategi-aitzarien bizi-zikloa aztertu eta produktuaren ingurumen aitortpena ziurtatzea | 2.375,00 € |
| Sosertec, S.L.P | ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea | 1.487,50 € |
| Urbegi Servicios Auxiliares | Karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea | 788,45 € |
| Urbegi Servicios Medioambiente, SL | Karbono-aztarna kalkulatu eta ziurtatzea | 788,45 € |
| Zunibal, S.L. | ISO 14006 ekodiseinuko araua ezarri eta ziurtatzea | 1.422,50 € |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

IV. ERANSKINA
 PROZEDURA ERRAZTUAN UKATUTAKO PROIEKTUAK

| Eskatzailea | Proiektua | Arrazoia |
|--|--|--|
| Aranzazu, S.A. | Karbono-aztama kalkulatu eta ziurtatzea | Dokumentazioa falta du (2013ko uztailearen 24ko agindua, 3. artikulua) |
| Inmobiliaria Abando, S.A. | Torneatzeko prozesuan, taladrina gutxitzea edo kentzea | Dokumentazioa falta du (2013ko uztailearen 24ko agindua, 3. artikulua) |
| Fundación Bitoriano Gandiaga Fundazioa | Karbono-aztama kalkulatu eta ziurtatzea | Epez kanpo (2012ko maiatzaren 16ko agindua, 1. artikulua) |
| Perfiles Especiales Selak, S.L. | Zarata murriztea | Epez kanpo (2013ko uztailearen 24ko agindua, 1. artikulua) |

2014ko martxoaren 20a, osteguna

V. ERANSKINA

ESKAERARI UKO EGINDAKO PROIEKTUAK

| Eskatzailea | Proiektua | Arrazoia |
|--|---|-----------------------------------|
| Sociedad Coperativa Industrial Burdiñola | Produktuaren ingurumen aitortzen ziurtatzea | Eskatzaileak eskaerari uko egitea |